1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO Nº 02

DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES
(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD OU SOLICITARAM ATENDIMENTO

ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OU JURADO PARA CRITÉRIO DE DESEMPATE)

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições (candidatos que se declararam
Pessoa com Deficiência – PCD ou solicitaram atendimento especializado para realização das provas ou Jurado para critério
de desempate) do Processo Seletivo – Edital nº 01/2025.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, no dia 24 de março de 2025.

Não será permitido o envio de documentos, quando da interposição do recurso da solicitação de inscritos como Pessoas com
Deficiência ou de candidatos com Solicitação de Atendimento Especial ou de Jurado para critério de desempate.

O recurso deverá ser individual e conter o seu questionamento devidamente fundamentado.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via Serviço de Atendimento
ao Candidato – SAC ou outro meio que não especificado no Edital nº 01/2025.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação no
site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), na data provável de 28 de março de 2025, bem como as respostas aos
recursos, serão encaminhadas diretamente aos candidatos.

O Edital de Convocação para as Provas Objetivas, em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas,
com a confirmação da data, horário e local, será divulgado nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI (brodowski.sp.gov.br), bem como no Diário Oficial do Município, na data
provável de 28 de março de 2025.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 01/2025, do Processo Seletivo.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado.

Brodowski, 21 de março de 2025.

Fábio Maximiniano Vercezi Severi

Prefeito

    REALIZAÇÃO:

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO DOCUMENTO

ALEXANDRE MACHADO CASSIANO TÉCNICO EM INFORMÁTICA 485.***.***-**

DIEGO DONIZETI DA SILVA PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 369.***.***-**

ELICA VIEIRA SOARES FRUGERI PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I 397.***.***-**

FABIANA ANGÉLICA BATISTA ENFERMEIRO PSF 178.***.***-**

IGOR FERNANDES DE CASTRO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 527.***.***-**

JENIFER FERNANDA DA SILVA MANTOANELI PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 361.***.***-**

LEANDRO JOSÉ DE OLIVEIRA PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II - GEOGRAFIA 258.***.***-**

LUCAS FERNANDES DOS SANTOS SECRETÁRIO DE ESCOLA 488.***.***-**

MURILO SUN STEDILE PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II - MATEMÁTICA 302.***.***-**

RENATA VALERIA DA SILVA PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I 131.***.***-**

SANDRA BATISTA BORGES MARTINS TERAPEUTA OCUPACIONAL 314.***.***-**

SILVIA VEIGA PSICOPEDAGOGO 094.***.***-**

SUELY APARECIDA NICOLETTI ENFERMEIRO PSF 036.***.***-**

THAIS CAMPIONI BARBOSA AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 476.***.***-**

WILLIAM DOS SANTOS FERRAZ FILHO MÉDICO PLANTONISTA 018.***.***-**

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO DOCUMENTO ATENDIMENTO DEFERIDO

ANGELA FABIANA DA SILVA PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I 368.***.***-** DEFERIDO - PROVA AMPLIADA - FONTE 18

DIEGO DONIZETI DA SILVA PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 369.***.***-**
DEFERIDO - SALA DE FÁCIL ACESSO;
MESA E CADEIRA SEPARADA; CADEIRA
ALMOFADADA.

RENATA VALERIA DA SILVA PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I 131.***.***-**
DEFERIDO - USO DE APARELHO
AUDITIVO / COCLEAR.

SANDRA BATISTA BORGES MARTINS TERAPEUTA OCUPACIONAL 314.***.***-** DEFERIDO - PROVA AMPLIADA - FONTE 18

SILVIA VEIGA PSICOPEDAGOGO 094.***.***-**
DEFERIDO - SALA EM SEPARADO; TEMPO
ADICIONAL 30MIN.

THAIS CAMPIONI BARBOSA
AGENTE DE ORGANIZAÇÃO

ESCOLAR
476.***.***-**

DEFERIDO - SALA EM SEPARADO; TEMPO
ADICIONAL 30MIN.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO DOCUMENTO

DIEGO DONIZETI DA SILVA PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 369.***.***-**

DORA YOVANA BARRIOS LEAL TÉCNICO EM INFORMÁTICA 234.***.***-**

ELAINE CRISTINA DA SILVA LEAL PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTES 261.***.***-**

ELICA VIEIRA SOARES FRUGERI PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I 397.***.***-**

ELISANGELA APARECIDA DE OLIVEIRA NARDI PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I 310.***.***-**

FABIANA DE CÁSSIA SOUSA ORIOLI PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I 291.***.***-**

JORGE LUIZ DE SOUSA JUNIOR PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I 338.***.***-**

JORGE LUIZ DE SOUSA JUNIOR PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II - MATEMÁTICA 338.***.***-**

3

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

JÚLIO CÉSAR CORREIA ARAÚJO TÉCNICO EM ENFERMAGEM PSF 134.***.***-** NÃO ENCAMINHOU O LAUDO MÉDICO.

SUELI PEREIRA DA SILVA DE OLIVEIRA SECRETÁRIO DE ESCOLA 082.***.***-**
ENCAMINHOU ARQUIVO EM FORMATO
DIVERSO DO PREVISTO EM EDITAL E
CORROMPIDO.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

MARIA APARECIDA DA SILVA MAGALINI ATENDENTE 105.***.***-**
NÃO ENCAMINHOU SOLICITAÇÃO DE
ATENDIMENTO ESPECIAL OU LAUDO
MÉDICO

RAIANA CASTILHO MARTO SOUZA PAJEM 400.***.***-**
NÃO ENCAMINHOU SOLICITAÇÃO DE
ATENDIMENTO ESPECIAL OU LAUDO
MÉDICO

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

CESAR AUGUSTO MAGALHÃES ENFERMEIRO PADRÃO 278.***.***-** NÃO ENCAMINHOU OS DOCUMENTOS.

OSSANIRA DA SILVA CRUZ LIMA PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 246.***.***-** NÃO ENCAMINHOU OS DOCUMENTOS.